
Gorizija un Nova Gorica vieno Eiropu – konference
Interreg GO!

 

Šīs dienās, 27. un 28. martā, pārrobežu sadarbībai ļoti simboliskā vietā divās pilsētās Gorizijā un
Nova Goricā, kas atrodas uz Itālijas un Slovēnijas robežas notiek Eiropas Komisijas organizētā
konference Interreg GO!

Konference  norisinās  laikā,  kad  tiek  uzsākta  gatavošanās  nākamajam  Interreg  programmu
periodam pēc 2027. gada. Pasākumā notika augsta līmeņa uzrunas un paneļdiskusijas,  kurās
piedalījās  Eiropas  Komisijas  priekšsēdētāja  vietnieks  Raffaele  Fitto,  atbildīgais  par  kohēziju  un
reformām, Marta Kos - ES paplašināšanās komisāre, Eiropas Parlamenta priekšsēdētāja vietnieks
Younous Omarjee un Eiropas Reģionu komitejas Teritoriālās kohēzijas politikas un ES budžeta
komisijas (COTER) priekšsēdētāja vietnieks Juraj Droba, kā arī citi augstā līmeņa pārstāvji.

Savā  uzrunā  Raffaele  Fitto  uzsvēra,  ka  Interreg  ir  attīstījies  par  spēcīgu  kohēzijas  spēku,
pielāgojoties globālajiem izaicinājumiem, vienlaikus saglabājot savu misiju, apvienot cilvēkus un
reģionus.

Younous  Omarjee  uzsvēra  Interreg  nozīmi  Eiropas  integrācijā  un  nepieciešamību  to  stiprināt
nākamajā ES budžeta periodā.



InterregGO!  konference  apkopoja  plašākās  sabiedriskās  apspriešanas  rezultātus  par  Interreg
nākotni, kurā piedalījās gan iestādes, akadēmiskās aprindas un uzņēmumi, gan arī pirmo reizi –
iedzīvotāji un jaunieši. Saņemtas 15 tūkstoši ideju un viedokļu, kas apliecina cilvēku interesi par
pārrobežu sadarbību.

Plašāk par pasākumu var izlasīt šeit.

https://ec.europa.eu/regional_policy/whats-new/newsroom/27-03-2025-interreg-go-conference-celebrating-35-years-of-cooperation-and-looking-to-the-future_en?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR1iZI1w_-dWtfEw4hAwXtkXC2hP2wvXh_NOtydhIBzhYuT58n2bsArh-q4_aem_7sNoEhhtXxqwDU7HzGWzXQ

